
                                                                                                                                                                                   
            

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

От 02.12.2021                                                                               № 125/22 
 

 
О районном бюджете на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов 
в первом чтении 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, положением «О 

бюджетном процессе в Кольчугинском районе», утверждённым решением Совета 
народных депутатов Кольчугинского района от 25.09.2014 № 477/74, Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, Совет народных депутатов 
Кольчугинского района (далее - Совет народных депутатов) 

 
Р Е Ш И Л : 

 
1. Принять районный бюджет на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов в первом чтении. 
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год: 
1) прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме 

1218982,2 тыс. рублей; 
2) общий объём расходов районного бюджета в сумме 1241942,4 тыс. рублей; 
3) дефицит районного бюджета в сумме 22960,2 тыс. рублей; 
4) верхний предел муниципального внутреннего долга Кольчугинского района 

по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 29100,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кольчугинского района в 
сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год: 
1) прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме 

1223200,7 тыс. рублей; 
2) общий объём расходов районного бюджета в сумме 1223200,7 тыс. рублей, в 

том числе общий объём условно утверждённых расходов в сумме 10721,0 тыс. 
рублей; 

3) дефицит/профицит районного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей; 
4) верхний предел муниципального внутреннего долга Кольчугинского района 

по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 29100,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кольчугинского района в 
сумме 0,0 тыс. рублей. 

4. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год: 
1) прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме 

1248731,8 тыс. рублей; 



 2 

2) общий объём расходов районного бюджета в сумме 1248731,8 тыс. рублей, в 
том числе общий объём условно утверждённых расходов в сумме 22086,0 тыс. 
рублей; 

3) дефицит/профицит районного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей; 
4) верхний предел муниципального внутреннего долга Кольчугинского района 

по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 29100,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кольчугинского района в 
сумме 0,0 тыс. рублей. 

5. Утвердить доходы районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов (приложение 1). 

6. Утвердить объёмы межбюджетных трансфертов: 
1) получаемых из областного бюджета и бюджетов поселений, в следующих 

объёмах: 
− на 2022 год – 844468,0 тыс. рублей;  
− на 2023 год – 832297,7 тыс. рублей;  
− на 2024 год – 841129,0 тыс. рублей; 
2) предоставляемых бюджетам поселений, в следующих объёмах: 
- на 2022 год –   36928,3 тыс. рублей; 
- на 2023 год –   34289,9 тыс. рублей;  
- на 2024 год –   34289,9 тыс. рублей. 

7. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (приложение 2); 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений (за 
исключением межбюджетных трансфертов, распределение которых утверждено 
приложением 2 к настоящему решению) утверждается постановлениями 
администрации района. 

8. Установить, что целевые межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
районного бюджета, передаются бюджетам поселений на основании заключённых 
соглашений между администрацией района и администрациями муниципальных 
образований, входящих в состав района, (далее – администрации поселений) об 
условиях их получения и использования. Порядки предоставления целевых 
межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений 
устанавливаются постановлениями администрации района. 

9. Установить, что дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
предоставляются бюджетам поселений с установлением условий их предоставления 
и использования.  

 Условия предоставления и использования дотаций, обязательства 
муниципального образования и меры ответственности за невыполнение указанных 
обязательств устанавливаются постановлением администрации области.  

10. Установить, что иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
сбалансированности бюджетов предоставляются бюджетам поселений при наличии 
заключённых соглашений между администрацией района и администрациями 
поселений об условиях их получения, за исключением передаваемых в целях 
частичной компенсации дополнительных расходов бюджетов поселений в связи с 
увеличением минимального размера оплаты труда, а также распределяемых в 
течение текущего финансового года. 



 3 

11. Установить, что основные характеристики  районного бюджета на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденные настоящим решением,  могут 
быть изменены на суммы безвозмездных поступлений от бюджетов других уровней. 

12. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования, но не ранее 01.01.2022. 

Приложения к настоящему решению подлежат опубликованию в сетевом 
издании газеты Голос кольчугинца (goloskolchugintsa.ru). 

 
 

Глава Кольчугинского района В.В. Харитонов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://goloskolchugintsa.ru/

	Р Е Ш И Л :

